
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/07/2022 | Edição: 126 | Seção: 3 | Página: 78

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal Fluminense/Pró-Reitoria de Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2022 - UASG 150182 - PROAD/UFF

Nº Processo: 23069.161936/2021-50.

Pregão Nº 33/2022. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF.

Contratado: 33.285.255/0001-05 - CNS NACIONAL DE SERVICOS LIMITADA. Objeto:

Contratação de empresa especializada, de forma continuada, dos serviços técnico terceirizado de

tradutor/intérprete de libras (tils) de profissional ouvinte, de nível superior de escolaridade, com

capacidade e fluência em libras para realizar a interpretação das duas línguas (libras e língua portuguesa)

de maneira simultânea e consecutiva, garantindo a inclusão comunicacional e pedagógica para atender as

demandas da secretaria de acessibilidade e inclusão, vinculada à pró-reitoria de assuntos estudantis da

universidade federal fluminense.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/07/2022 a 11/07/2023. Valor

Total: R$ 1.640.910,00. Data de Assinatura: 05/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/07/2022).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


